Информация муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения об итогах работы в 2011/2012 учебном году

1.Наименование ОУ в соответствии с уставом 

муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа д. Сарышево муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан
2.Сведения о членах администрации ОУ

	№
	Ф.И.О. (полностью)
	Должность
	Педаго-гический

стаж
	Стаж администра-тивной

работы
	Образование, категория
	Рабочий, сотовый телефон
	Домашний адрес, телефон

	1
	Кильдебаев Салават Гайнетдинович
	Директор
	22 года
	-
	Высшее, 1 категория
	79-4-31, 9273163308
	д. Сарышево, ул. Аминева, д. 30

	2 
	Габдуллина Венера Рауфовна
	Замдиректора по УР
	20 лет
	5 лет
	Высшее, 1 категория
	79-4-82, 9273042978
	д. Сарышево, ул. Школьная, д.6

	3
	Шаяхметова Альфия Санировна
	Замдиректора по ВР
	22 года
	1 год
	Высшее, 2 категория
	79-4-82, 9373528352
	д. Сарышево, ул. Мира, д.3


3.Контингент обучающихся (на конец года)

	
	1 кл.
	2 кл.
	3 кл.
	4 кл.
	5 кл.
	6 кл.
	7 кл.
	8 кл.
	9 кл.
	10 кл.
	11 кл.
	Всего

	Количество обучающихся 

(с филиалами)
	19
	18
	22
	23
	27
	16
	18
	23
	25
	22
	7
	220

	В т.ч. в филиалах (перечислить по каждому филиалу):

НОШ д. Аптраково

НОШ д. Бельский
	-
	3
	4
	5
	
	
	
	
	
	
	
	12

16

	
	6
	5
	2
	3
	
	
	
	
	
	
	
	

	Из них кол-во обучающихся в гимназических (лицейских) классах
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Количество обучающихся, проживающих в интернате при ОУ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Подвоз
	12
	6
	10
	9
	17
	9
	14
	20
	17
	10
	3
	197

	Занимались во вторую смену
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Охват горячим питанием
	13
	10
	16
	15
	27
	16
	18
	23
	25
	22
	7
	192

	Охват кружковой работой:

в т.ч.

            в ОУ

            в УДО
	19
19


	7
7
	13
13
	21
21
	8
8
	7
7
	3
3
	4
4
	7
7
	8
8
	5
5
	102
19
83


4.Прогноз количества обучающихся на 5 лет (по ОУ, по каждому филиалу отдельно)

ПО МОБУ СОШ д. Сарышево

	
	1 кл.
	2 кл.
	3 кл.
	4 кл.
	5 кл.
	6 кл.
	7 кл.
	8 кл.
	9 кл.
	10 кл.
	11 кл.
	Всего

	2012/2013 уч.г.
	14
	19
	18
	24
	22
	27
	17
	18
	23
	15
	22
	219

	2013/2014 уч.г.
	17
	14
	19
	18
	24
	22
	27
	17
	18
	15
	15
	191

	2014/2015 уч.г.
	7
	17
	14
	19
	18
	24
	22
	27
	17
	18
	15
	198

	2015/2016 уч. г.
	16
	7
	17
	14
	19
	18
	24
	22
	27
	20
	18
	202

	2016/2017
	17
	16
	7
	17
	14
	19
	18
	24
	22
	15
	20
	189


По НОШ д. Аптраково
	
	1 кл.
	2 кл.
	3 кл.
	4 кл.
	Всего 

	2012/2013 уч.г.
	7
	0
	3
	5
	15

	2013/2014 уч.г.
	5
	7
	0
	3
	15

	2014/2015 уч.г.
	2
	5
	7
	0
	14

	2015/2016 уч. г.
	5
	2
	5
	7
	19

	2016/2017
	5
	5
	2
	5
	17


По НОШ д. Бельский

	
	1 кл.
	2 кл.
	3 кл.
	4 кл.
	Всего 

	2012/2013 уч.г.
	1
	6
	5
	3
	15

	2013/2014 уч.г.
	4
	1
	6
	5
	16

	2014/2015 уч.г.
	1
	4
	1
	6
	12

	2015/2016 уч. г.
	0
	1
	4
	1
	6

	2016/2017
	3
	0
	1
	4
	8


5. Движение обучающихся (с 1 сентября 2011 г.)

Выбыли (без обучающихся  9, 11(12) кл., окончивших ОУ в июне 2012 г.)

	№ п/п
	Ф.И.О. учащегося
	Класс
	Адрес
	Куда выбыл
	Наличие подтверждения о продолжении обучения
	Причина выбытия

	1
	Култаев Мирас Халимович


	8
	Оренбургская обл., п. Тюльган


	Оренбургская обл., МБОУ лицей №1 п.Тюльган


	имеется
	Переезд родителей

	2
	Гареев Айрат Мусович


	10
	д. Акназарово


	ПУ-39, г. Мелеуз
	имеется
	Поступил учиться

	3
	Хазиев Ильгиз Маратович


	11
	д. Иштуганово
	ПУ-39, г. Мелеуз
	имеется
	Поступил учиться

	4
	Салаватов Ленар Динарович


	4
	д.Воскресенское
	Воскресенская специальная школа-интернат


	имеется
	 По рекомендации ПМПК и желанию родителей

	5
	Губайдуллин Раян Ямилевич


	6
	д.Воскресенское
	МОБУ СОШ д. Воскресенское
	имеется
	Переезд родителей

	6
	Габитова Эвелина Рустамовна


	3
	г. Мелеуз
	СОШ №1 г. Мелеуза
	имеется 
	Переезд родителей


Прибыли (без учета зачисленных в 1 и 10 кл. 1 сентября 2011 г.)

	№ п/п
	Ф.И.О. учащегося
	Класс
	Адрес
	Откуда прибыл
	Отметка об отправки подтверждения о продолжении обучения
	Причина смены ОУ

	1
	Сагитов Ильсур Воянурович


	2
	д. Мутаево
	Гимназия №9
	имеется
	По заявлению родителя

	2
	Гайнуллин Руслан Рафисович


	2
	д. Акназарово
	СОШ №2 с.Юмагузино Кугарчинского района
	имеется
	Переезд 

	3
	Хайбуллина Лира Муслимовна


	4
	д.Туманчино
	Гимназия №9
	имеется
	По заявлению родителя

	4
	Назметдинова Назгуль Рифовна


	5
	д.Аптраково
	Гимназия №9
	имеется
	По заявлению родителя

	5
	     Хамидуллин Динар Ильдарович                       


	10
	д.Туманчино
	Гимназия №9
	имеется
	По заявлению родителя

	6
	Алсынбаева Лилия Ямилевна


	9
	д.Акназарово
	Гимназия №9
	имеется
	По заявлению родителя

	7
	Алсынбаев Ильгиз Ямилевич


	2
	д.Акназарово
	Гимназия №9
	имеется
	По заявлению родителя

	8
	Маликова Лилия Радиковна


	1
	д. Бельская
	ООШ д. Самаро-Ивановка
	имеется
	По заявлению родителя

	9
	Ахметшина Диля Рустамовна


	7
	д. Туманчино
	СОШ с. Ермолаево Куюргазинского района
	имеется
	По заявлению опекуна

	10
	Янтилин Руслан Фанурович
	8
	д. Хасаново
	СОШ д. Восточной
	имеется
	По заявлению родителей


6.Сведения о работниках ОУ

Количество работающих в ОУ

	Администрация (чел.)
	Учителя (чел.)
	Учебно- вспомогательный персонал (чел.)
	Обслуживающий персонал

(чел)

	3
	33
	2
	14


Увольнение (с 1 сентября 2011 г.)

	№ п/п
	Ф.И.О.работника
	Должность
	Дата увольнения
	Основание для увольнения
	Военнообязанный

(да/нет)

	1
	Булатов Рафаил Салимович 
	директор
	12.05.2012
	Переход на выборную должность
	да


Прием на работу ( с 1 сентября 2011 г.)

	№ п/п
	Ф.И.О.работника
	Должность
	Дата приема
	Прежнее место работы
	Военнообязанный

(да/нет)

	1
	Данилов Сергей Вениаминович
	Учитель информатики
	01.09.2011
	МОБУ СОШ с.Дарьино
	да

	2
	Рахимова Карима Ахмадеевна
	Учитель химии
	01.09.2011
	МОУ СОШ с.Зяк-ишметово Куюргазинского района
	нет


Вакансии на  1 июля 2012 г.

	№ п/п
	Вакансия

	
	


7. Сменность занятий

	
	2011/2012 уч. г.

	Количество обучающихся в ОУ
	220

	Во вторую смену 
	-


8. Наполняемость классов

	
	2011/2012 уч. г.

	Количество обучающихся в ОУ
	220

	Количество класс-комплектов
	17

	Средняя наполняемость 

1-4 кл.

5-9 кл.

10-11 кл.

1-11 кл.
	14

14

10

13


Примечание: средняя наполняемость =количество обучающихся/количество класс-комплектов

9.Сведения о работниках ОУ 

	
	2011/2012уч.год

	
	Всего чел.
	В % к общему количеству

	Количество педагогических работников
	36
	

	Из них:

-с высшим образованием
	31
	86

	-со средним специальным образованием
	5
	14

	-со средним образованием
	0
	0

	-с высшей категорией
	10
	28

	-с первой категорией
	18
	50

	-со второй категорией
	3
	8

	-не имеют категории
	5
	14

	-имеют почетные звания/награды
	4
	11

	-награждены в 2011-2012 у.г.
	0
	0

	-прошли курсы повышения квалификации в 2011-2012 у.г.

· в том числе дистанционно:

· в том числе по проблемам внедрения ФГОС НОО

· в том числе по проблемам введения ФГОС ООО
	16
0

3

5
	44
0

8

14

	-прошли  курсы повышения квалификации за последние 5 лет
	36
	100

	-проходят проф. переподготовку
	0
	0

	-имеют стаж работы до 5 лет
	1
	3

	-имеют публикации (за отчетный период)
	0
	0


Количество пед. работников, аттестуемых в 2012/2013 учебном году - 7
Участие в профессиональных конкурсах:
	№
	уровень
	название
	ФИО учителя, должность
	результат

	1
	муниципальный
	«ИКТ в творчестве педагога»
	Коннова Галина Ивановна
	участие


7.Результаты учебной деятельности (с учетом филиалов)

	Классы
	Кол-во

учащихся
	Аттесто-ваны
	Успевают на «5»

(отличники)
	%
	Успевают

 на 

«4» и «5»

(хорошисты)
	%
	Успевают с одной

«3»
	%
	Не 

успевают


	%
	Кач-во

знаний

(%)
	Успе-ваемость

(%)

	1 кл.
	19
	-
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2 кл.
	18
	18
	-
	-
	13
	72
	1
	6
	-
	-
	72
	100

	3 кл.
	22
	22
	3
	14
	10
	45
	-
	-
	-
	-
	59
	100

	4 кл.
	23
	23
	3
	13
	9
	39
	3
	13
	-
	-
	52
	100

	1-4 кл.
	82
	63
	6
	10
	32
	51
	4
	6
	-
	-
	61
	100

	5 кл.
	27
	27
	4
	15
	13
	48
	1
	4
	-
	-
	63
	100

	6 кл.
	16
	16
	4
	25
	7
	44
	-
	-
	-
	-
	69
	100

	7 кл.
	18
	18
	-
	-
	9
	50
	-
	-
	-
	-
	50
	100

	8 кл.
	23
	23
	-
	-
	15
	65
	-
	-
	-
	-
	65
	100

	9 кл.
	25
	25
	4
	16 
	6
	24
	-
	-
	-
	-
	40
	100

	5-9 кл.
	109
	109
	12
	11
	50
	46
	1
	1
	-
	-
	57
	100

	10 кл.
	22
	22
	7
	32
	7
	32
	2
	9
	-
	-
	64
	100

	11 кл.
	7
	7
	1
	14
	4
	57
	-
	-
	-
	-
	71
	100

	10-11 кл.
	29
	29
	8
	28
	11
	38
	2
	7
	-
	-
	66
	100

	Итого

1-11 кл.
	220
	201
	26
	13
	93
	46
	7
	3
	-
	-
	59
	100


	Не успевают 

по двум и более предметам

(указать Ф.И.О. обучающегося, класс, предметы)
	Переведены условно

(имеют академическую задолженность по одному предмету)

(указать Ф.И.О. обучающегося, класс, предмет) 
	Отчислены

(Ф.И.О., возраст, причина отчисления)
	Выпущены со справкой

(Ф.И.О., класс, возраст)
	Не аттестованы

(указать Ф.И.О. обучающегося, класс, предмет, причину)

	-
	-
	-
	-
	-


Трудоустройство 9-х классов

	
	2011/2012 уч.год

	Выпускников 9-х классов
	25

	Продолжат образование в 10 кл.
	15

	Поступили в ссузы,  %
	6

	Поступили в училища, %
	4

	Трудоустроены
	-

	Не продолжают образование
	-


-
Перечислить пофамильно выпускников 9-х кл. 2011/2012 года, не продолжающих обучение, с указанием  мер, предпринятых для их трудоустройства

Награждение медалями

	
	2009-2010
	2010-2011
	2011-2012уч. г.

	
	Кол-во

выпускников
	% от общего количества выпускников 11-х классов
	Кол-во

выпускников
	% от общего количества выпускников 11-х классов
	Кол-во

выпускников
	% от общего количества выпускников 11-х классов

	Золото
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Серебро
	1
	17
	-
	-
	-
	-

	Всего
	1
	17
	-
	-
	-
	-


8. Результаты участия в муниципальных турах олимпиад, спартакиаде школьников

	№
	Победители и призеры муниципального тура олимпиад ,Ф.И, класс
	место  
	предмет
	Общее место, занятое по итогам участия в муниципальном туре олимпиад
	Победители и призеры спартакиады школьников (указать место и вид спорта)
	Общее место, занятое по итогам участия в спартакиаде школьников

	1
	Кильдебаева Залия, 10 класс
	2
	Баш.яз.
	14
	-
	10

	2
	Исхакова Кадрия, 11 класс
	2
	Баш.яз.
	
	
	

	3
	Галлямова Юлия, 4класс
	3
	Русский язык
	
	
	

	4
	Байгильдина Лиана, 8 класс
	3
	ИКБ
	
	
	

	5
	Акчулпанова Юлия, 9 класс
	3
	ИКБ
	
	
	

	6
	Байназарова Рузиля, 7 класс
	3
	Баш.яз.
	
	
	


Приняли участие  в школьных этапах олимпиад всего ______85_______ чел.

9.Победители и призеры республиканских, российских олимпиад, конкурсов, соревнований, и т.д.

	
	Ф.И.О. учащихся
	Класс
	Наименование конкурса, олимпиады, соревнования и т.д.
	Место

	2011-2012 уч.год
	- 
	-
	-
	-


10. Участие обучающихся в дистанционных конкурсах/олимпиадах
	№
	уровень
	название
	ФИ обучающегося, класс
	Результат 
	учитель

	1
	международный
	Международная дистанционноая олимпиада «Эрудит» по математике
	Габдуллин Ильнар, 6 кл.
	участие
	Коннова Г.И.

	2
	международный
	Международная дистанционноая олимпиада «Эрудит» по математике
	Шугаипова Айсылу, 6 кл.
	участие
	Коннова Г.И.


*участие в массовых  конкурсах «Русский Медвежонок», «Кенгуру» укажите количественно, поименно- только призеров

11.Результаты участия в НПК обучающихся

	№
	уровень
	название
	ФИ обучающегося, класс
	Результат 
	учитель

	1
	республиканский
	РНПК «Ломоносовские чтения»
	Азнабаев Айгиз, 5 кл.
	1 место
	Масягутова Ф.Б.

	2
	республиканский
	РНПК «Ломоносовские чтения»
	Габдуллина Гульнара, 10 кл.
	3 место
	Кильдебаева А.М.

	3
	региональный
	Я-исследователь
	Габдуллина Гульфия, 3 кл.
	Диплом лауреата
	Итяшева Ф.Ф.

	4
	региональный
	Я-исследователь
	Багаутдинов Ильяс, 3 кл.
	Диплом лауреата
	Итяшева Ф.Ф.

	5
	региональный
	Я-исследователь
	Нуртдинов Данил, 3 кл.
	Диплом лауреата
	Итяшева Ф.Ф.

	6
	муниципальный
	НПК
	Хисматуллина Галия, 10 кл.
	1 место
	Коннова Г.И.

	7
	муниципальный
	НПК
	Азнабаев Айгиз, 5 кл.
	2 место
	Масягутова Ф.Б.

	8
	муниципальный
	НПК
	Кильдебаева Залия, 10 кл.
	3 место
	Кильдебаева Г.А.


12. Состояние здоровья школьников

	Количественные показатели нозологических норм
	Количество учащихся в процентах от общего числа школьников возрастной группы

	
	2010/2011 уч. г.
	2011/2012

	На ступени начального общего образования

Травмы

Болезни костно-мышечной системы

Болезни нервной системы

Болезни зрения

Болезни органов дыхания

Болезни органов  пищеварения
	13

17

1,1


	14

17,5

1,5



	На ступени основного общего образования

Травмы

Болезни костно-мышечной системы

Болезни нервной системы

Болезни зрения

Болезни органов дыхания

Болезни органов  пищеварения
	0,9

1,8

13,4

1,8
	1,8

13,8

1,9

	На ступени среднего (полного) общего образования

Травмы

Болезни костно-мышечной системы

Болезни нервной системы

Болезни зрения

Болезни органов дыхания

Болезни органов  пищеварения
	13,3
	14


Количественные соотношения по группам здоровья

	Группы здоровья
	2010-2011 уч.год 
	2011-2012

	1 группа
	35
	19

	2 группа
	156
	182

	3 группа
	24
	19

	4 группа
	-
	-


Укрепление здоровья обучающихся

	Вопросы
	1 кл.
	2 кл.
	3 кл.
	4 кл.
	5 кл.
	6 кл.
	7 кл.
	8 кл.
	9 кл.
	10 кл.
	11 кл.
	Всего

	Количество часов в неделю, выделенных на предмет «Физическая культура»
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	33

	% школьников, охваченных горячим питанием 
	68
	56
	73
	65
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	87

	% школьников, посещающих спортивные кружки и секции
	100
	39
	59
	91
	30
	44
	17
	17
	28
	36
	71
	46


Показатели по детскому травматизму

	Количество случаев травматизма по ступеням обучения 

(указать какие)
	2011/2012 уч. г.

	
	1-4 кл.
	5-9 кл.
	10-11 кл.

	-
	-
	-
	-


13. Количество жалоб и обращений в адрес учредителя (в т.ч. в адрес отдела образования) по различным причинам за год

	Виды жалоб
	Количество жалоб

	
	2010г.
	2011 г.
	2012

	От работников школы
	1
	2
	-


14. Показатели распространения правонарушений среди несовершеннолетних

	
	2011/2012 уч. г.

	
	1-4 кл.
	5-9 кл.
	10-11 кл.

	Численный состав обучающихся
	82
	109
	29

	Количество правонарушений
	-
	1
	-


Количество обучающихся, состоящих на ВШУ_10____, из них в КДН___-_____, из них в ОДН__1____________
15. Информационные ресурсы 

Подключение к сети Интернет (способ подключения) ___беспроводной
Наличие сайта (адрес) -
Наличие медиатеки, медиакабинета, медиалектория  имеется медиатека
Электронные базы данных, используемых в ОУ(наименование: база сотрудников, база обучающихся, база материальных ценностей, школьный журнал и др)_нет___________; формат______________________

Количество пед. работников, прошедших КПК по использованию ИКТ- 4
	
	2011/2012 уч. г.

	Фонд учебной литературы (количество экземпляров)
	6017

	Фонд художественной литературы  (количество экземпляров)
	4669

	Фонд справочной литературы (количество экземпляров)
	544

	Фонд периодических изданий (количество наименований по подписке)
	-

	Количество компьютеров
	16

	Количество пользователей Интернета среди учителей
	20

	Количество учителей, регулярно использующих информационные технологии в учебном процессе
	10


16.Оборудование, полученное в  в 2011/2012 учебном году

	Наименование 
	Стоимость (руб.)
	Когда получено 



	Кабинет физики
	40 тыс. руб.
	2012 г.


17. Информация о реализации приоритетного национального проекта «Образование» 

Список учителей (всех, начиная с 2006 года), получивших денежное поощрение (гранты) в рамках ПНПО 
	 год


	На федеральном уровне
	На республиканском уровне
	На муниципальном уровне

	
	Ф.И.О., предмет,

 год получения
	Ф.И.О., предмет, 

год получения
	Ф.И.О., предмет, 

год получения

	
	Кильдебаева Гульниса Ахметшарифовна, башкирский язык, 2008

Коннова Галина Ивановна, математика,2009
	-
	Кильдебаев Салават Гайнетдинович, технология, 2009

Кильдебаева Альмира Минихановна, физика, 2010


Список обучающихся (за  последние три года учебных), получивших денежное поощрение в рамках ПНПО

	На федеральном уровне (стипендиаты Президента РФ)
	На республиканском уровне

(стипендиаты Президента РБ)
	На муниципальном уровне

(стипендиаты Главы администрации)

	Ф.И.О., класс,

 год получения
	Ф.И.О., класс, 

год получения
	Ф.И.О., класс, 

год получения

	-
	-
	Хисматуллина Галия, 10 класс, 2010
Кильдебаева Залия, 10 класс, 2011

Габдуллина Гульнара,10 класс 2012


18. Инновационная/экспериментальная работа (краткое описание опыта)_
Апробация УМК «Геометрия», авторы Смирновы, работу ведет учитель математики высшей квалификационной категории Коннова Галина Ивановна
19. Организация профильного обучения в 2011-2012 у.г.
	Название профиля
	класс
	Кол-во обучающихся
	Из них обучались по индивидуальным учебным планам

	Физико-химический
	 10б,11
	19
	-

	Социально-гуманитарный
	10а
	10
	-


20.Итоги ЕГЭ за последние три года:

	Предмет
	2009-2010
	2010-2011
	2011-2012

	
	Кол-во сдававших


	Средний балл


	успеваемость


	Кол-во сдававших


	Средний балл


	успеваемость


	Кол-во сдававших


	Средний балл


	успеваемость



	Русский язык
	6
	55
	100
	7
	60
	100
	7
	61
	100

	Математика 
	6
	55
	100
	7
	65
	100
	7
	56
	100

	Физика 
	2
	74
	100
	2
	67
	100
	5
	64
	100

	Химия 
	3
	81
	100
	4
	78
	100
	-
	-
	-

	Биология 
	-
	-
	-
	4
	60
	100
	-
	-
	-

	Обществознание 
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2
	60
	100


21.Участие 9-классников в  ГИА  в новой форме. 

	
	2009/2010
	2010/2011
	2011/2012

	Кол-во участников
	-
	17
	13

	% от общего числа 9-классников
	-
	53
	52


22. Количество предписаний  контролирующих органов за  учебный год - 3.

М.П.                              Директор  ______________ /                                            /        
